

## Dożynki Gminne w Broczynie, Święto Plonów



31 sierpnia 2024 r. w Broczynie odbyły się Dożynki Gminne, które przyciągnęły licznych mieszkańców oraz gości, w tym delegacje z niemieckich miast partnerskich: Bad Schwartau, Grimmen oraz Marlow.

Organizatorem tego wyjątkowego wydarzenia byli: Czaplinecki Ośrodek Kultury, Sołectwo Broczyno oraz Gmina Czaplinek.

Uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie Mszą Świętą Dziękczynną w kościele Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Broczynie. Podczas nabożeństwa ksiądz proboszcz poświęcił wieńce dożynkowe, plony oraz chleb dożynkowy, który następnie przekazano na ręce burmistrzynie Czaplinka Katarzyny Szłońskiej-Getki oraz starostów dożynek. Obecny na mszy Pastor Andreas Rohwer z Kościoła Ewangelickiego w Bad Schwartau wygłosił Modlitwę dziękczynną oraz podzielił się z zebranymi kilkoma słowami na temat obchodów święta plonów w jego kraju.

Po mszy uczestnicy utworzyli barwny korowód dożynkowy prowadzony przez parę koni, który przy akompaniamencie zespołu „Jarzębina” udał się na boisko wiejskie. Na miejscu, burmistrzynie Czaplinka Katarzyna Szłońska-Getka, przywitała wszystkich uczestników i gości, w tym licznych przedstawicieli władz lokalnych i samorządowych. W swoim wystąpieniu zwróciła się bezpośrednio do rolników, wyrażając uznanie i wdzięczność za ich ciężką, pełną wyrzeczeń pracę. Starostowie dożynek przekazali burmistrzynie bochen chleba wypieczony z tegorocznych zbóż, którym tradycyjnie podzielono się z uczestnikami imprezy.

Dożynki swoją obecnością zaszczylili m.in. Renata Rak – Poseł na Sejm RP, Janusz Gromek – Senator RP, Anna Bańkowska – wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego, Maciej Słomka – dyrektor koszalińskiej delegatury Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Jacek Jerzy Kozłowski – starosta

Powiatu Drawskiego, przewodnicząca Rady Powiatu Drawskiego Violetta Zbytek, członek Zarządu Powiatu Drawskiego Zbigniew Dudor, radni Powiatu Drawskiego oraz burmistrzowie gmin ościennych, radni Rady Miejskiej w Czaplinku, sekretarz Gminy Czaplinek Marcelina Mastalisz, pracownicy Urzędu Miejskiego Czaplinku, sołtysi gminy Czaplinek i nadleśniczowie.

W trakcie wydarzenia odbyły się konkursy na najpiękniejsze stoisko i wieniec dożynkowy. Do rywalizacji na najpiękniejszy wieniec stanęło 6 sołectw: Broczyno, Siemczyno, Kluczewo, Machliny, Trzciniec, Ostroróg. Zwyciężyło sołectwo Kluczewo, które otrzymało nagrodę pieniężną w wysokości 1500 zł. Drugie miejsce zajęło sołectwo Broczyno, które nagrodzono bonem o wartości 1000 zł, a trzecie miejsce przypadło sołectwu Trzciniec z nagrodą w wysokości 800 zł.

W konkursie na najładniejsze stoisko rywalizowało 9 sołectw: Broczyno, Siemczyno, Kluczewo, Machliny, Trzciniec, Czarne Wielkie, Byszkowo, Rzepowo, Psie Głowy. Triumfowało sołectwo Psie Głowy, które otrzymało nagrodę w wysokości 1500 zł. Drugie miejsce i nagrodę 1000 zł zdobyło sołectwo Siemczyno, natomiast trzecie miejsce i nagroda 800 zł przypadła sołectwu Trzciniec. Pozostałe sołectwa biorące udział w konkursie na najładniejsze stoisko otrzymały bony w wysokości 200 zł.

Dożynki obfitowały nie tylko w konkursy i występy, ale także w liczne atrakcje dla uczestników, takie jak stoiska z lokalnymi przysmakami, występy zespołu Jarzębina oraz liczne konkursy dla dzieci, sołtysów i publiczności. Nagrody w konkursach wręczał zastępca burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki.

W trakcie wydarzenia odbyła się również licytacja przedmiotów na rzecz małego Oskara, chłopca zmagającego się z chorobą grożącą utratą wzroku.

Uroczystości zakończyły się zabawą taneczną pod gwiazdami, co nadało wydarzeniu wyjątkowy i niezapomniany charakter.

Dożynki Gminne w Broczynie były nie tylko świętem plonów, ale także doskonałą okazją do wspólnego celebrowania lokalnych tradycji oraz integracji społeczności.

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji i turystyki































































## Pozostałe aktualności

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)